
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2025 

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no sítio eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2025 cujo OBJETO é a aquisição de 

material de limpeza para suprir as necessidades do município de Santana dos Garrotes – PB, com vigência até 31 de 

dezembro de 2025, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.  O edital está 

disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma 

eletrônica será aberta às 15:00hs (Horário de Brasília) do dia 25/03/2025. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 

11h:30 de segunda a sexta feira. 

Santana dos Garrotes-PB, 07 de março de 2025. 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 
INSTRUMENTO:  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

CONTRATANTE:            Câmara Municipal de Santana dos Garrotes/PB 

  

CONTRATADO:  CARLOS AUGUSTO PINHEIRO CAVALCANTE JUNIOR – SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 27.126.882/0001-92, com sede na Rua 

Alexandre de Carvalho, 78, Belo Horizonte, Patos/PB. 

 
Contratação de profissional/escritório especializado para prestar serviços de advocacia e 

assessoria jurídica especializada em Licitações, Contratos e Gestão Pública, com 

fundamento Art. 74, no inciso III da Lei 14.133 de 2021. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais), com valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro 

mil e quinhentos reais). 

 

PRAZO:  08/01/2025 até 31/12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 
INSTRUMENTO:  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 

CONTRATANTE:            Câmara Municipal de Santana dos Garrotes/PB 

  

CONTRATADO:  MARCILIO BATISTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 

40.545.384/0001-42, com sede na Rua Professor Conrado, SN, Centro – Piancó – PB. 

 

Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídica com 
vistas ao acompanhamento de processos judiciais e/ou administrativos, junto ao tribunal de 

contas do estado da Paraíba, tribunal de justiça do estado ( 1ª e 2ª instância), ministério 

público, justiça federal e justiça do trabalho, bem como acompanhamento de ações junto 

ao supremo tribunal de federal e superior tribunal de justiça, e ainda tribunal de contas da 

união, quando for interesse do Poder Público Legislativo, com fundamento Art. 74, no 

inciso III da Lei 14.133 de 2021. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais), dando um valor mensal R$ 

6.300,00 (seis mil e trezentos reais), 

 

PRAZO:  08/01/2025 até 31/12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 
INSTRUMENTO:  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 

CONTRATANTE:            Câmara Municipal de Santana dos Garrotes/PB 

  

CONTRATADO:  NILSANDRO LUIZ DE SOUSA LIMA-ME - CNPJ Nº 04.159.169/0001-78, sediado 

na Rua Aluízio de Queiroz, Nº 988, 1º andar, Bairro Novo Horizonte - Patos – PB, 

CEP: 58.704-370. 

 

Contratação de serviços contábeis para atender as necessidades da Câmara municipal de 
Santana dos Garrotes – PB, com fundamento Art. 74, no inciso III da Lei 14.133 de 2021. 

 

VALOR GLOBAL:  R$ 95.916,00 (noventa e cinco mil, novecentos e dezesseis reais), dando um valor 

mensal R$ 7.993,00 (sete mil, novecentos e noventa e três reais). 

 

PRAZO:  17/01/2025 até 31/12/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO nº 03/2025 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 

 

OBJETO: Fornecimento de combustíveis destinados a veículos da Câmara Municipal de Santana dos 

Garrotes - PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021, em conformidade com a Lei.  

RECURSOS: Recursos próprios e outros. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTIVEL SS LTDA – CNPJ Nº 31.106.439/0001-27, 

sediada na Rod BR 361, SN, Centro, Piancó - PB. 

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 15.336,00 (quinze mil trezentos e trinta e seis reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 14/01/2025 a 31/12/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 05/2025 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em transparência pública municipal, com 

foco no Poder Legislativo, para promover uma gestão pública aberta, responsável e em conformidade 

com as legislações vigentes, normas da ATRICON e diretrizes dos Tribunais de Contas, que obedecerá 

às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade 

com a Lei.  

RECURSOS: Recursos próprios e outros. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: SOTERO CONSULTORIA SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA – CNPJ 

Nº 49.426.632/0001-00, sediada na Rua Manoel Gonçalves, SN, apto 314, São Sebastião - Patos - 

PB. 

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 13.750,00 (treze mil setecentos e cinquenta reais), com 

valor mensal de R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).  

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/02/2025 a 31/12/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 06/2025 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 

OBJETO: Prestação de serviços de publicidade, focada em veiculação de Banners e matérias 

Institucionais, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021, em conformidade com a Lei.  

RECURSOS: Recursos próprios e outros. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: 32.619.305 ALEX VINICIUS SOARES FERNANDES – CNPJ Nº 

32.619.305/0001-72, sediada no Sítio Cantinho de Cima, 109, Casa, Zona Rural – Piancó – PB. 

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 16.698,00 (dezesseis mil seiscentos e noventa e oito 

reais), com valor mensal de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais).  

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 10/02/2025 a 31/12/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 07/2025 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Saúde e Segurança do Trabalho – SST para 

prestação de serviços técnicos relacionados a fase 4 do E-social para a Câmara Municipal De Santana 

Dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de 

abril de 2021, em conformidade com a Lei.  

RECURSOS: Recursos próprios e outros. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: ALFENGER ENGENHARIA MEDICINA DO TRABALHO E 

CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 49.327.623/0001-62, sediada na Av. Governador Wilson Leite 

Braga, 201, andar 1, Sala 3 e 4, Centro, Conceição/PB. 

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), com valor mensal de 

R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2025 a 31/12/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 08/2025 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

OBJETO: Contratação de um pregoeiro para prestar serviços na sessão pública da Câmara Municipal 

por meio de Pregão Eletrônico, que obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.  

RECURSOS: Recursos próprios e outros. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS – CPF Nº 060.909.304-58, residente 

na Rua Projetada 21, S/N, Centro, Santana dos Garrotes – PB. 

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos reais), com 

valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 11/02/2025 a 31/12/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 043 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 10 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO nº 09/2025 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos de digitalização e catalogação 

para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às 

disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade 

com a Lei.  

RECURSOS: Recursos próprios e outros. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: IMAGEM - SOLUCOES EM GESTAO PUBLICA LTDA - CNPJ Nº 

49.762.809/0001-40, com sede na Rua Margarida Maria Alves, Nº 988, 1º andar, Sala 02, Bairro 

Novo Horizonte, Patos – PB, CEP: 58.704-745. 

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.008,00 (trinta mil e oito reais), com valor mensal 

de R$ 2.728,00 (dois mil, setecentos e vinte e oito reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/02/2025 a 31/12/2025. 
 

 


